

M.p., sobota 30 marca 1946 r.

Rok III Nr 73(631)

## Z GROMYKĄ, CZY BEZ GROMYKI zbierze się dziś Rada Bezpieczeństwa?

Jerozolima, 29.III. Dziś późnym wieczorem Rada Bezpieczeństwa zbierze się na jawnym posiedzeniu. Z Nowego Jorku nie nadeszły w ciągu dnia żadne szczególne wiadomości o sytuacji. Radio londyńskie podało w godzinach popołudniowych, że nie wiadomo jeszcze, czy ambasador Gromyko weźmie udział w tym posiedzeniu, czy też nie. "Możliwe jest, że na dzisiejszym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa przedstawiciel Persji ambasador Hussein Ala przedstawi po raz drugi punkt widzenia rządu irańskiego. Na posiedzeniu dzisiejszym Rada Bezpieczeństwa przedyskutować ma procedurę, jaka powinna być zastosowana przy rozpatrywaniu skargi perskiej.

Moskwa, 29.III. Radio Moskwa podało dziś rano pierwsze sprawozdania z przebiegu burzliwego środowego posiedzenia Rady Bezpieczeństwa. Ogłoszono tylko przemówienia delegata sowieckiego Gromyki i nie podano żadnych komentarzy.

## MANNERHEIM OPUSZCZA FINLANDIĘ

Helsinki, 29.III. Zapowiedziane na dzień dzisiejszy ostatnie przemówienie radiowe marsz. Mannerheima do żołnierzy fińskich zostało w ostatniej chwili odwołane. W dniu jutrzejszym Mannerheim udaje się w podróż dookoła świata, która potrwa około dwóch lat.

## NACISK NA OPCZYJCE BUŁGARSKA

Sofia, 29.III. Mimo zerwania rokowań między premierem Georgiejewem a przedstawicielami opozycji w sprawie utworzenia nowego rządu, czynniki obecnego reżimu bułgarskiego wywierają na stronnictwa opozycyjne silny nacisk, usiłując doprowadzić jednak do pozorów porozumienia. Stanowisko opozycji jest, jak dotychczas stanowcze. Domaga się ona nie tylko odebrania komunistom tek sprawiedliwości i spraw wewnętrznych, ale również natychmiastowego rozpisania nowych wyborów.

Berlin, 29.III. Z dniem 1.IV. racje żywnościowe dla Niemców w amerykańskiej strefie zostają zmniejszone z 1500 do 1250 kalorii dziennie.

## NOWE ROKOWANIA Z MIKOŁAJCZYKIEM?

Londyn, 29.III. Korespondent "Times'a" donosi z Warszawy, że z inicjatywy Bieruta wznowione zostały rokowania pomiędzy "zwolennikami wspólnego bloku wyborczego" a Polskim Stronnictwem Ludowym. Propozycje Bieruta otoczone są zupełną tajemnicą i rozmowy - jak donosi korespondent angielski - prowadzone są narazie tylko na najwyższym szczeblu. Przed kilku dniami odbyć się miało spotkanie przywódców wszystkich stronnictw politycznych.

## MOSKWA INTERESUJE SIĘ PALESTYNĄ

Jerozolima, 29.III. Dziennik hebrajski "Dawar" podaje depeszę swego korespondenta nowojorskiego, który donosi, że sowieckie ministerstwo spraw zagranicznych okazuje obecnie wielkie zainteresowanie sprawami Palestyny. Utworzono specjalny referat palestyński, który powierzony został Łozowskiemu, jednemu z wiceministrów spraw zagranicznych. Łozowski stoi również na czele sowieckiego biura informacyjnego.

## RIBBENTROPP BĘDZIE ZEZNWAŁ O TAJNYM TRAKTACIE NIEMCÓW Z ROSJĄ

Norymberga, 29.III. Dziś w dalszym ciągu Ribbentropp składał zeznania przed Trybunałem. Obronca Ribbentroppa oświadczył, że w toku dalszych zeznań b. minister spraw zagranicznych Rzeszy złoży oświadczenie w sprawie tajnego układu między rządami niemieckim i sowieckim z r.1939 w sprawie sfer wpływów w Europie centralnej.

## OPINIJA KOMISJI BADAWCZEJ DLA PALESTYNY

Jerozolima, 29.III. Prasa tutejsza donosi, że wśród członków anglo-amerykańskiej komisji badawczej dla Palestyny nie ma jednolitego poglądu co do rozwiązania zagadnienia palestyńskiego. Prawdopodobnie czterech członków Komisji proponuje podział Palestyny i natychmiastowe utworzenie samodzielnego państwa w części żydowskiej, reszta zaś wypowie się za anglo-amerykańskim systemem powiernictwa. W tych warunkach zredagowanie sprawozdania komisji nie będzie rzeczą łatwą.

M.p., 29.III. Rozgłoszonia warszawska podała obszernie sprawozdanie z konferencji działaczy nauczycielskich komunistycznej Polskiej Partii Robotniczej i drugiego stronnictwa komunistycznego, używającego szyldu Polskiej Partii Socjalistycznej. Jak podaje komunikat warszawski "konferencja aktywów nauczycielstwa PPR i PPS zwraca się przeciwko wychowywaniu młodzieży polskiej w zakonach, klasztorach, bractwach i kongregacjach", następnie zaś "wzywa do popularyzowania zarządzenia władz ministerialnych z r.1945 w sprawie zwolnienia działwy od obowiązku nauki religii w szkołach". Postanowiono również wezwać władze do "ukrócenia działalności prefektów, co do których ujawniono, że nadużywają oni lekcji religii do politycznej akcji przeciwko rządowi". Dowodem, że ogół nauczycielstwa w kraju nie solidaryzuje się z komunistycznymi reformami reżimu warszawskiego, jest następujący ustęp w sprawozdaniu rozgłoszonia warszawskiej z tej konferencji: "niestety, konferencja aktywów nauczycielstwa polskiego PPR i PPS stwierdza, że niejednokrotnie czynnikami decydującymi w związku Nauczycielstwa Polskiego kierującymi się względami politycznymi w duchu sprzecznym z dzisiejszą rzeczywistością.

"AMBASADOR" LANGE NA RADZIE BEZPIECZEŃSTWA.

Nowy Jork, 29.III. "Ambasador" warszawski Lange, który jak wiadomo jedyny z pośród przedstawicieli państw w Radzie Bezpieczeństwa głosował za wnioskiem sowieckim w sprawie odroczenia rozpatrywania skargi perskiej - wygłosił na posiedzeniu Rady przemówienie, w którym powiedział m.in.: "Dziś naród polski nie da się więcej użyć jako narzędzie wygrywania go przeciwko innym mocarstwom, a przede wszystkim przeciwko swemu największemu sąsiadowi - sowieckiemu". W dalszym ciągu p.Lange zapowiedział, że delegacja polska prowadzi politykę... samodzielną, dążącą do załagodzenia tarć i zadrążeń międzynarodowych. P.Lange wyraził nawet nadzieję, że polityka polska przyczyni się do usunięcia trudności międzynarodowych.

ODPOWIEDŹ NA ATAKI STAŃCZYKA

Nowy Jork, 29.III. Rozgłoszonia nowojorska podała obszernie sprawozdanie z konferencji centralnej rady zarządzającej UNRRA, na której przedstawiciel administracji warszawskiej p.Stańczyk zaatakował gwałtownie władze brytyjskie, zarzucając im że tolerują w brytyjskiej strefie okupacyjnej w Niemczech polskie elementy dywersyjne. W odpowiedzi na te zarzuty delegat rządu brytyjskiego min.Noel Baker odpowiedział m.in.: "Żelazna kurtyna, jaka obecnie oddziela Polskę od świata i zamyka dostęp korespondentom zagranicznym, wpływa również na wysiedleńców, i w opinii, nastroje i decyzje co do powrotu do Polski". Min.Baker stwierdził w imieniu rządu brytyjskiego, że pozostawia on każdemu z wysiedleńców wybór decyzji pozostania za granicą, czy powrotu do kraju. Co do szeregu zarzutów Stańczyka, przedstawiciel brytyjski zastrzegł sobie jeszcze udzielenie szczegółowej odpowiedzi.

PLEBISCYT W POLSCE?

Jerozolima, 29.III. Jeden z dzienników palestyńskich donosi, że t.zw.Polska Partia Socjalistyczna w Kraju postanowiła zażądać przeprowadzenia w ciągu czerwca plebiscytu ogółu ludności Polski, celem zatwierdzenia polityki administracji warszawskiej w najważniejszych sprawach. Plebiscyt ten dotyczyć ma sprawy reform społecznych, reformy agrarnej oraz polityki zagranicznej, opartej na ścisłym sojuszu ze Związkiem sowieckim.

KRWAWA WALKI Z POLICJĄ NIEMIECKĄ  
W OBOZIE ŻYDÓW POLSKICH POD STUTTGARTEM

Londyn, 29.III. Z amerykańskiej strefy okupacyjnej w Niemczech doszły wiadomości o krwawych zajściach, jakie wynikły wczoraj w obozie dla Żydów polskich w pobliżu Stuttgartu. Do obozu tego przybyła policja niemiecka, która otrzymała od władz amerykańskich polecenie przeprowadzenia rewizji dla poszukiwania towarów, pochodzących z "czarnego rynku".

Policjanci niemieccy powitani zostali przez mieszkańców obozu kamieniami i butelkami. Wywiązała się walka, w czasie której jeden Żyd został zabity, kilku rannych, a kilku policjantów niemieckich odniosło również ciężkie rany. Na miejsce zajęte przybyły amerykańskie wozy pancerne, które przywróciły spokój. Mieszkańcy obozu wysłali telegramy protestacyjne do prezydenta Trumana i rządu Stanów Zjednoczonych przeciwko używaniu policji niemieckiej do rewizji w obozach żydowskich.

W SKRÓCIE

- Dyrektor australijskiego urzędu imigracyjnego oświadczył, że sytuacja Australii wymaga napływu co najmniej 70 tys. emigrantów rocznie.
- Pisma arabskie donoszą, że bojkot towarów palestyńskich nie przyniósł po dwóch miesiącach pożądanego rezultatu, albowiem wielu Arabów utrzymuje nadal pokryjomy stosunki handlowe z firmami żydowskimi.